
           
UCHWAŁA NR XXI/157/08 

RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 
Z DNIA 12 WRZEŚNIA 2008 ROKU 

 
 
w sprawie:  zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2008. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 184, 166 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami), Rada 
Miejska w Twardogórze uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1.130.581,- z kwoty 31.981.329,- do 
kwoty 33.111.910,- 
 
Dział 600 – Transport i łączność zwiększa się o kwotę 428.332,- 
Rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie zwiększa się o kwotę 354.772,- 
§ 6630 – Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego zwiększa się o kwotę 354.772,- 
 
Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa się o kwotę 73.560,- 
§ 6260 – Dotacje otrzymane z funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
samorządu terytorialnego zwiększa się o kwotę 73.560,- 
 
Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sadownictwa zwiększa się o kwotę 4.354,- 
Rozdział 75109 – Wybory do rad gmin zwiększa się o kwotę 4.354,- 
§ 2010 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 
ustawami zwiększa się o kwotę 4.354,- 
 
Dział 758 – Różne rozliczenia zwiększa się o kwotę 10.000,- 
Rozdział 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego zwiększa się o kwotę 10.000,- 
§ 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa zwiększa się o kwotę 10.000,- 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się o kwotę 1.209,- 
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 1.209,- 
§ 2030 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin zwiększa się o kwotę 1.209,- 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna zwiększa się o kwotę 20.686,- 



Rozdział 85212 – Świadczenia społeczne, zaliczka alimentacyjna oraz składki 
na ubezpiecza emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się 
o kwotę 20.686,- 
§ 2010 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 
ustawami zwiększa się o kwotę 14.686,- 
§ 6310 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 
ustawami zwiększa się o kwotę 6.000,- 
 
Dział 926 – Kultura fizyczna i sport zwiększa się o kwotę 666.000,- 
Rozdział 92601 – Obiekty sportowe zwiększa się o kwotę 666.000,- 
§ 6300 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych zwiększa się o kwotę 333.000,- 
§ 6330 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin zwiększa się o kwotę 333.000,- 
 

§ 2. 
 
Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.130.581,- z kwoty 43.628.030,- do 
kwoty 44.758.611,- 
 
Dział 600 – Transport i łączność zwiększa się o kwotę 428.332,- 
Rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie zwiększa się o kwotę 354.772,- 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 
354.772,- 
Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa się o kwotę 73.560,- 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 
73.560,- 
 
Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sadownictwa zwiększa się o kwotę 4.354,- 
Rozdział 75109 – Wybory do rad gmin zwiększa się o kwotę 4.354,- 
§ 3030 – Różne wydatki na rzecz osób fizycznych zwiększa się o kwotę 2.860,- 
§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe zwiększa się o kwotę 650,- 
§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia zwiększa się o kwotę 200,- 
§ 4300 – Zakup usług pozostałych zwiększa się o kwotę 644,- 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się o kwotę 11.209,- 
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 11.209,- 
§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników zwiększa się o kwotę 1.027,- 
§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne zwiększa się o kwotę 157,- 
§ 4120 – Składka na Fundusz Pracy zwiększa się o kwotę 25,- 
§ 4270 – Zakup usług remontowych zwiększa się o kwotę 10.000,- 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna zwiększa się o kwotę 20.686,- 



Rozdział 85212 – Świadczenia społeczne, zaliczka alimentacyjna oraz składki 
na ubezpiecza emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się 
o kwotę 20.686,- 
§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne zwiększa się o kwotę 1.250,- 
§ 4120 – Składka na Fundusz Pracy zwiększa się o kwotę 202,- 
§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe zwiększa się o kwotę 8.234,- 
§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia zwiększa się o kwotę 2.000,- 
§ 4300 – Zakup usług pozostałych zwiększa się o kwotę 3.000,- 
§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o 
kwotę 6.000,- 
 
Dział 926 – Kultura fizyczna i sport zwiększa się o kwotę 666.000,- 
Rozdział 92601 – Obiekty sportowe zwiększa się o kwotę 666.000,- 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 
666.000,- 

§ 3. 
 
Dokonać zmian w budżecie gminy po stronie wydatków na 2008 rok w następujących 
pozycjach: 
 
Dział 600 – Transport i łączność zwiększa się o kwotę 242.440,- 
Rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie  
§ 2710 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielana między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących zmniejsza 
się o kwotę 170.000,- 
§ 6300 - Dotacja celowa na pomoc finansową udzielana między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych zwiększa się o kwotę 170.000,- 
 
Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa się o kwotę 242.440,-  
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 
242.440,- 
 
Dział 630 – Turystyka zwiększa się o kwotę 5.100,- 
Rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki zwiększa się o 
kwotę 5.100,- 
§ 4300 – zakup usług pozostałych zwiększa się o kwotę 5.100,- 
 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zmniejsza się 
o kwotę 300.000,- 
Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne zmniejsza się o kwotę 300.000,- 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zmniejsza się o kwotę 
300.000,- 
 
Dział 758 – Różne rozliczenia zmniejsza się o kwotę 282.480,- 
Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe zmniejsza się o kwotę 282.480,- 
§ 4810 – rezerwy zmniejsza się o kwotę 282.480,- 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się o kwotę 36.300,- 
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 200,- 



§ 4270 – Zakup usług remontowych zwiększa się o kwotę 20.000,- 
§ 4300 – Zakup usług pozostałych zwiększa się o kwotę 12.200,- 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zmniejsza się o kwotę 
32.000,- 
 
Rozdział 80110 – Gimnazja zwiększa się o kwotę 26.500,- 
§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o 
kwotę 26.500,- 
 
Rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do szkół zwiększa się o kwotę 9.600,- 
§ 4300 – Zakup usług pozostałych zwiększa się o kwotę 9.600,- 
 
Dział 851 – Ochrona zdrowia zwiększa się o kwotę 14.640,- 
Rozdział 85195 – pozostała działalność zwiększa się o kwotę 14.640,- 
§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia zwiększa się o kwotę 14.640,- 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejsza się o kwotę 
45.000,- 
Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami zmniejsza się o kwotę 45.000,- 
§ 6058 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych jako finansowanie 
programów i projektów ze środków funduszy strukturalnych zmniejsza się o kwotę 
33.750,- 
§ 6059 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych jako współfinansowanie 
programów i projektów ze środków strukturalnych zmniejsza się o kwotę 11.250,- 
 
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się o kwotę 
151.000,- 
Rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami zwiększa się o 
kwotę 151.000,- 
§ 4270 – Zakup usług remontowych zwiększa się o kwotę 151.000,- 
 
Dział 926 – Kultura fizyczna i sport zwiększa się o kwotę 178.000,- 
Rozdział 92601 – Obiekty sportowe zwiększa się o kwotę 178.000,- 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 
178.000,- 
 
UZASADNIENIE   
Kwota   141.435,- Porozumienie nr DN-Z.081-974/08 z 25 lipca 2008r. 

zawarte z Województwem Dolnośląskim z 
przeznaczeniem na realizację zadania „Przebudowa 
chodników przy ul. Wielkopolskiej w Twardogórze 
(odcinek od ul. Partyzantów do ul. Sportowej w 
Twardogórze) w ciagu drogi wojewódzkiej nr 448”. 

 
Kwota   213.337,- Porozumienie nr DN-Z.081-973/08 z 25 lipca 2008r. 

zawarte z Województwem Dolnośląskim z 
przeznaczeniem na realizację zadania „Budowa chodnika 
przy drodze wojewódzkiej nr 448 w m. Moszyce”. 

 



Kwota   73.560,- umowa nr 5/14.8/2008 z 26 czerwca 2008r. zawarta z 
Województwem Dolnośląskim we Wrocławiu w imieniu 
Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych z 
przeznaczeniem na „Przebudowę drogi gminnej 
Sądrożyce – Chełstówek – droga dojazdowa do gruntów 
rolnych”.  

 
Kwota    4.354,- Pismo DWR-790-9/08 z 1 sierpnia 2008r. z Krajowego 

Biura Wyborczego w sprawie zwiększenia dotacji celowej 
z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie 
wyborów uzupełniających do rady miejskiej w 
Twardogórze zarządzonych na dzień 21 września 2008r.  

 
Kwota   10.000,- Pismo ST5/4822/8g/BKU/08 z 14 lipca 2008r. z 

Ministerstwa Finansów w sprawie zwiększenia części 
oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na 
przeprowadzenie remontów w jednostkach oświatowych.  

 
Kwota   1.209,- Pismo KO-WO-0341/32B/2008 z 12 sierpnia 2008r. od 

Wojewody Dolnośląskiego we Wrocławiu w sprawie 
zwiększenia dotacji celowej na wypłatę wynagrodzeń dla 
nauczycieli za przeprowadzenie części ustnej egzaminu 
maturalnego. 

 
Kwota 20.686,- Pismo PS-III-3050-133/08 z 4 sierpnia 2008r. od 

Wojewody Dolnośląskiego w sprawie przyznanie dotacji 
celowej na wdrożenie ustawy o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów. 

 
Kwota  333.000,- Porozumienie nr DN - Z.081-666/08 z 24 czerwca 2008r. 

zawarte z Urzędem Marszałkowskim Województwa 
Dolnośląskiego we Wrocławiu z przeznaczeniem na 
dofinansowanie realizacji zadania „Budowa kompleksu 
boisk sportowych w ramach Programu „Moje boisko – 
Orlik 2012” w Twardogórze ul. Sportowa”.  

 
 Kwota  333.000,- Pismo FB.II.HT.7012/20/08 z dnia 23 czerwca 2008r. z 

Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu w 
sprawie przyznania środków zgodnie z decyzją Ministra 
Finansów z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji 
zadania „Budowa kompleksu boisk sportowych w ramach 
Programu „Moje boisko – Orlik 2012” w Twardogórze ul. 
Sportowa”.  

 
Kwota   242.440,- środki z przeznaczeniem na realizację następujących  

zadań inwestycyjnych z zakresu dróg gminnych: 
1. Przebudowa drogi relacji Gola Wielka – Chełstów 
zwiększa się o kwotę 30.000,- 
2. Budowa drogi relacji Bukowinka – Białe Błoto zwiększa 
się o kwotę 430.000,- 



3. Budowa wraz z przebudową chodnika w ulicy Norwida, 
Asnyka, Słowackiego, Prusa, Kraszewskiego zmniejsza 
się o kwotę 49.000,- 
4. Przebudowa drogi gminnej relacji Sądrożyce – 
Chełstówek – droga dojazdowa do gruntów rolnych 
zmniejsza się o kwotę 173.560,- 
5. Przebudowa drogi łączącej Rynek z ulicą Ogrodową w 
Twardogórze – projekt zwiększa się o kwotę 5.000,- 
 

Kwota      5.100,- środki z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 
„Koncepcja Subregionalnego Produktu Turystycznego 
Wzgórz Trzebnickich i Doliny Baryczy ”. 

 
Kwota   300.000,- zmniejszenie środków z przeznaczeniem na „Rozbudowę i 

przebudowę remizy strażackiej oraz placu ćwiczebnego w 
Twardogórze.” 

 
Kwota  282.480,- zmniejszenie środków na rezerwach w następującym 

układzie: 
1. Rezerwa ogólna budżetu zmniejsza się o kwotę 

14.600,- 
2. rezerwa celowa – opracowanie dokumentacji do 

funduszy z UE zmniejsza się o kwotę 26.840,- 
3. rezerwa celowa – opracowanie dokumentacji 

projektowej budowy dróg gminnych zmniejsza się o 
kwotę 241.040,- 

 
Kwota   30.000,- zwiększa się środki na zadanie remontowe „Remont 

oświetlenia, wymiana okien i remont sanitariatów (projekt) 
w Szkole Podstawowej w Goszczu.”  

 
Kwota 12.200,- środki z przeznaczeniem na opracowanie studium 

wykonalności i wniosków aplikacyjnych w zakresie oświaty 
– dotyczy Przedszkola. 

 
Kwota  32.000,- zmniejsza się środki na następujące inwestycje w zakresie 

oświaty: 
1. Rozbudowa sali gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej Nr 1 w Twardogórze – projekt zmniejsza 
się o kwotę 12.000,- 

2. Modernizacja ogrzewania sali gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej w Goszczu zmniejsza się o kwotę 
20.000,- 

 
Kwota   26.500,- zwiększa się środki z przeznaczeniem na „Zakup 

wyposażenia hali sportowo-widowiskowej przy Szkole 
Podstawowej nr 2 i Gimnazjum nr 1 w Twardogórze.” 

 
Kwota 14.640,-  wprowadza się środki z przeznaczeniem na realizacje 

zadania dwuletniego „ Zakup aparatury analitycznej do 



laboratorium oraz ultrasonografu dla SZP ZOZ w 
Twardogórze.” 

 
Kwota 45.000,- zmniejsza się środki na realizację zadania o nazwie 

„Rozbudowa składowiska odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne w Grabownie Wielkim oraz 
zakup kompaktowa”. 

 
Kwota 151.000,- zwiększa się środki na zadanie „Remont Kościoła p.w. 

Świętej Twórcy w Twardogórze.” 
 
Kwota 178.000,- zwiększa się środki na realizację zadań w zakresie 

obiektów sportowych w następującym układzie: 
1. Budowa kompleksu boisk sportowych w ramach 

Programu „Moje Boisko – Orlik 2012” w Twardogórze 
ul. Sportowa” zwiększa się o kwotę 207.000,- 

2. Promocja zdrowia wśród dzieci w gminie Twardogóra 
– przeprowadzanie cyklu zajęć dydaktycznych oraz 
budowa boisk i placów zabaw zmniejsza się o wkute 
29.000,- 

§ 4. 
 
1. Zmiany wynikające z treści uchwały w zestawieniu tabelarycznym przedstawia 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2.  Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 400/08 Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra 

z dnia 31 lipca 2008r. o nazwie „Plan inwestycji na 2008 rok” – otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3.  Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 400/08 Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra 
z dnia 31 lipca 2008r. o nazwie „Plan remontów na 2008 rok” – otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XX/146/08 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 27 
czerwca 2008r. o nazwie „Limity wydatków na Wieloletnie Programy 
Inwestycyjne” – otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

4.  Załącznik Nr 11 do Uchwały Nr XV/97/07 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 14 
grudnia 2007r. o nazwie „Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2008” – otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 
§ 5. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra. 
 

§ 6. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
         

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

               Stanisław Adamski 


